事 務 連 絡 令和7年3月3日

関係各研究機関科学研究費助成事業担当者 殿

独立行政法人日本学術振興会研究事業部研究助成第一課

令和7 (2025) 年度科学研究費助成事業 (学術研究助成基金助成金) (特別研究員奨励費) (特別研究員-PD・特別研究員-RPD) にかかる交付内定時期の変更について

関係各研究機関の科学研究費助成事業担当者各位におかれましては、令和7 (2025) 年度科学研究費助成事業(学術研究助成基金助成金)(特別研究員奨励費)(特別研究員-PD・特別研究員-RPD)にかかる手続きについて、下記の内容をご確認の上、関係者への周知及び手続くださいますようよろしくお願いいたします。

記

- ○令和7 (2025) 年度特別研究員奨励費 (特別研究員-PD) について、令和6年2月に公開した特別研究 員募集要項 II 科研費公募要領 15 (7)「交付内定等スケジュール (予定)」において令和7 (2025) 年 4月下旬に交付内定の予定としていたところですが、フェローシップ型/雇用の別を問わず、令和7 (2025) 年4月上旬に交付内定を行う見込みです。
- ○また、令和7(2025)年度特別研究員奨励費(特別研究員-RPD)についても、4月採用者分については 令和7(2025)年4月上旬に交付内定を行う見込みです。
- ○交付内定後、送金(前期分)までのスケジュールは、交付内定通知にてご確認ください。なお、送金(後期分)にかかるスケジュールは公募要領に記載の通りとなる見込みです。
- ○一方、令和7 (2025) 年度特別研究員奨励費 (特別研究員-DC) については、公募要領に記載の通り、 4月下旬に交付内定を行う見込みです。

ご不明点は本件担当までお知らせください。

(本件担当)

〒102-0083 東京都千代田区麹町 5-3-1 独立行政法人日本学術振興会 研究事業部研究助成第一課 総務企画係 E-mail:tokken-shourei@jsps.go.jp

TEL: 03-3263-0980